ПРОТОКОЛ №145
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «24» апреля 2012 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я., Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: юрист НП «СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:
1. О принятии решения о выплате из средств компенсационного фонда, по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.
2. О замене ранее выданного свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

3. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
4. О рассмотрении запроса Ростехнадзора (Исх. № 09-01-09/2427 от 09.04.2012,) о проведении в отношении члена НП «СРОСТО»  ЗАО «Жилье-2000» внеплановой проверки по основаниям, указанным в данном запросе.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда, согласно поступившим заявлениям от следующих членов НП «СРОСТО»: ООО «ЕвроСтройРеставрация», ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЁ», ООО «Сибстройгаз».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х
	.

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НП «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

	№ п/п
	Наименование предприятия, которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1.
	ООО «ЕвроСтройРеставрация»
	114 000

	2.
	ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЁ»
	57 000

	3.
	ООО «Сибстройгаз»
	57 000

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибдорстрой» поступило заявление о замене ранее выданного свидетельства о  допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Проинформировал членов Правления о том, что данная строительная организация внесла взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в размере, установленном требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» предложил произвести замену свидетельства о допуске к работам  №0213.05-2009-7223000920-С-015 от 19.04.2012 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибдорстрой» согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х
	.

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: НП «СРОСТО» произвести замену ранее выданного ЗАО «Сибдорстрой» свидетельства о допуске к работам согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору.
По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» ЗАО «Экспресс-Сервис» (ИНН 7203067388), ЗАО «БаЯрД» (ИНН 7204067670)  поступили заявления о добровольном выходе  из членов НП «СРОСТО».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении данных организаций из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х
	.

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Исключить ЗАО «Экспресс-Сервис» (ИНН 7203067388), ЗАО «БаЯрД» (ИНН 7204067670) из членов НП «СРОСТО» согласно пункту 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., который доложил членам Правления о том, что в адрес Партнерства поступил от Ростехнадзора запрос (Исх. № 09-01-09/2427 от 09.04.2012) о проведении в отношении члена НП «СРОСТО» ЗАО «Жилье-2000» внеплановой проверки, в части соблюдения ЗАО «Жилье-2000» квалификационных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам.

Присутствующие члены Правления ознакомились с поступившим в НП «СРОСТО» запросом о проведении внеплановой проверки.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил в соответствии с пунктом 3.3.1. Правил контроля в области саморегулирования провести внеплановую проверку в отношении члена Партнерства ЗАО «Жилье-2000», в части соблюдения ЗАО «Жилье-2000» квалификационных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, в период с 29.04.2012 по 24.05.2012.
Председатель Правления Коробов С.А. уточнил у присутствующих членов Правления имеются ли возражения, замечания, уточнения по данному вопросу.

Предложений, замечаний, уточнений от присутствующих членов Правления по данному вопросу не поступило.

Вопрос о проведении в отношении члена НП «СРОСТО» ЗАО «Жилье-2000» внеплановой проверки, в части соблюдения ЗАО «Жилье-2000» квалификационных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, Председателем Правления поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х
	.

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Контрольной комиссии НП «СРОСТО в период с 29.04.2012 по 24.05.2012 провести в отношении члена НП «СРОСТО» ЗАО «Жилье-2000» внеплановую проверку в части соблюдения  ЗАО «Жилье-2000» квалификационных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. НП «СРОСТО» информацию по итогам проведения внеплановой проверки в отношении члена Партнерства ЗАО «Жилье-2000» направить в Ростехнадзор.
	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания
	Е.А.Тейхреб

4